
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che il comune di Torricella Sicura è titolare del conto corrente-

BancoPosta acceso presso Poste Italiane s.p.a. n. 76594142 “Comune di Torricella

Sicura- Lampade Votive - Servizio di Tesoreria”; Considerato che, a seguito

dell'adesione di questo Ente al Sistema dei Pagamenti "pagoPA", il servizio

denominato “Incassi Evoluti”, accessorio al conto corrente BancoPosta pubblica

Amministrazione, risponde pienamente alle necessità del comune di Torricella

Sicura;

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti-

locali derivante dal decreto legislativo n. 50/2016 e dal decreto legge n. 95/2012

convertito in legge n. 135/2012; Visti i commi 501, 502 e 503 dell'articolo 1 della

legge 28 dicembre 2015, n. 208 - legge di stabilità 2016; Visto il comma 2, lettera

a), dell'articolo 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50: 2. Fermo restando

quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure

ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e

forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti

modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante

affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione

diretta;

Verificata la regolarità contributiva delle Poste Italiane s.p.a.:-

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO PERSONALE E TRIBUTI

Numero  68   Del  14-10-2020
 Reg. generale 144

Oggetto: SERVIZIO DI POSTALIZZAZIONE E RENDICONTAZIONE LAM=
PADE VOTIVE- APPROVAZIONE CONVENZIONE E IMPEGNO DI
SPESA.



Ritenuto, per quanto sopra detto, di dover aderire al servizio di incasso di Poste-

Italiane s.p.a. (Viale Europa n. 190 - 90144 Roma - partita IVA n. 01114601006 -

codice fiscale n. 97103880585) denominato “Incassi Evoluti”, accessorio al conto

corrente BancoPosta pubblica Amministrazione n. 76594142 “comune di Torricella

Sicura- Servizio di tesoreria”, con stampa e invio dell’avviso cartaceo al debitore,

rendicontazione dei pagamenti previo invio da parte dell’Ente delle posizioni

debitorie corredate di cod. IUV (di cui si allega la documentazione che forma parte

integrante del presente provvedimento);

Dato atto che la spesa derivante dal presente provvedimento - per il conto corrente-

postale n. 76594142 – è quantificata presuntivamente in € 750,00 - in base al

numero delle posizioni relative alle lampade votive dell’anno 2019;

 Dato atto che si procederà ad emettere unico provvedimento di impegno e-

liquidazione in concomitanza della rendicontazione periodica del conto corrente n.

76594142 sul cap. 136  ad oggetto Spese di Economato” del bilancio corrente;

Visto: - il decreto legge n. 95/2012 convertito in legge n. 135/2012;-

- la legge 28 dicembre 2015, n. 208 - legge di stabilità 2016;-

- il decreto legislativo n. 50/2016; - il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;-

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; - il vigente regolamento comunale di-

contabilità; - il regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione dei

controlli interni;

 DETERMINA

 di approvare le allegate Condizioni generali e le Condizioni economiche del servizio di

incasso accessorio "Incassi Evoluti" di Poste Italiane s.p.a.;

di aderire, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo n.-

50/2016, al servizio di incasso di “Poste Italiane s.p.a.” (Viale Europa n. 190 -

90144 Roma - partita IVA n. 01114601006 - codice fiscale n. 97103880585)

denominato “Incassi Evoluti”, accessorio al conto corrente BancoPosta pubblica

Amministrazione n. 76594142 “comune di Torricella Sicura- Servizio di tesoreria”

con stampa e invio dell’avviso cartaceo al debitore, rendicontazione dei pagamenti

previo invio da parte dell’Ente delle posizioni debitorie corredate di cod. IUV(di cui

si allega la documentazione che forma parte integrante del presente provvedimento);

AREA AMM/FINANZ n. 68 del 14-10-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Dato atto che la spesa derivante dal presente provvedimento - per il conto corrente-

postale n. 76594142 – è quantificata presuntivamente in € 750,00 - in base al

numero delle posizioni relative alle lampade votive dell’anno 2019;

di dare atto che si procederà ad emettere unico provvedimento di impegno e1)

liquidazione in concomitanza della rendicontazione periodica del conto corrente n.

76594142 sul cap. 136  ad oggetto Spese di Economato” del bilancio corrente.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Medoro Giacomino

AREA AMM/FINANZ n. 68 del 14-10-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Di Medoro Giacomino al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì 14-10-2020

 Il Responsabile del Servizio
 F.to Di Medoro Giacomino

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì …………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 22-10-020
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
              F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 07-11-2020           Il Resp. dell’Area Amministrativa
                F.to Di Medoro Giacomino

AREA AMM/FINANZ n. 68 del 14-10-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


